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PROCESO EJECUTIVO DE BANCO DE OCCIDENTE SA. CONTRA HEIDY PAOLA PEREZ
MONTAÑA - RADICACIÓN 2022-02462 (APORTA LIQUIDACIO´N DE CREDITO)

Eduardo Garcia <eduardo.garcia.abogados@hotmail.com>
Vie 15/03/2024 9:04
Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>; paola.perezm93@gmail.com
<paola.perezm93@gmail.com>; heidyperezm93@hotmail.com <heidyperezm93@hotmail.com> 

1 archivos adjuntos (767 KB)
APORTE DE LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

 
 
Señor Juez de Conocimiento:
 
Me permito remitir para su conocimiento el (os) documento (s) que se adjunta (n) al presente correo electrónico.
 
Cordialmente,
 

 
EDUARDO GARCÍA CHACÓN
C.C. 79.781.349 de Bogotá
T.P. 102.688 del C.S.J.
 
 



ASESORIA JURIDICA ESPECIALIZADA EN COBRANZA S.A.S.   

 

 AVENIDA JIMENEZ # 8 A – 44 OFICINA 320 TELEFONO 3000552 

 

 
 
 
SEÑOR:   
JUEZ CUARENTA Y CINCO (45) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 
MULTIPLE DE BOGOTA 
E. S. D.  
  
Proceso  : Ejecutivo   
Demandante  : AECSA S.A.S.  
Demandado  : JIMMY ALEXIS GUALDRON BURGOS 
Radicado  : 2023-1842 
 
 
ASUNTO:  APORTA LIQUIDACION DE CREDITO 
 
 
ERIKA PAOLA MEDINA VARON, mayor de edad, domiciliada y residenciada en la 
ciudad de Bogotá D.C. identificada como aparece al pie de mi firma, en mi condición 
de apoderada de la parte actora en el asunto de la referencia, respetuosamente me 
permito aportar adjunto al presente escrito, la liquidación del crédito para ser tenida 
en cuenta por el Despacho. 
 
 

 
 
 
Del Señor Juez, 
 
 
Respetuosamente, 
 
 
 
_________________________________  
ERIKA PAOLA MEDINA VARON  
C.C. No. 65.589.516 de Saldaña  
Tarjeta Profesional No. 383.078 del C.S.J. 
 

JIMMY ALEXIS GUALDRON BURGOS CC 7365123

Fecha liquidacion: 18 de Marzo de 2024

Capital

Año Mes Dìas

tasa 

Corr%

tasa 

Mora

%

 Valor int. 

Corr.  Valor int. Morat.  Valor Abonos 

 Cargo o Saldo 

Intereses  Abono Capital 

 Nuevo saldo 

capital e 

intereses 

2023 septiembre 8 2,3 3,5 -$                   225.213$              -$                           $           225.213  $                      -  $    24.104.188 

2023 octubre 31 2,2 3,3 -$                   826.000$              -$                           $        1.051.214  $                      -  $    24.104.188 

2023 noviembre 30 2,1 3,2 -$                   768.924$              -$                           $        1.820.137  $                      -  $    24.104.188 

2023 diciembre 31 2,1 3,1 -$                   779.610$              -$                           $        2.599.747  $                      -  $    24.104.188 

2024 enero 31 1,9 2,9 -$                   726.058$              -$                           $        3.325.805  $                      -  $    24.104.188 

2024 febrero 29 1,9 2,9 -$                   678.925$              -$                           $        4.004.730  $                      -  $    24.104.188 

2024 marzo 18 1,9 2,8 -$                   401.335$              -$                           $        4.406.065  $                      -  $    24.104.188 

TOTAL INTERESES

CAPITAL

TOTAL LIQUIDACION

LIQUIDACION CREDITO DENTRO DEL PROCESO 

24.104.188$                                         

28.510.253$                                         

Nro. 

24.104.188$                                         

4.406.065$                                            
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APORTA LIQUIDACION DE CREDITO RAD 2023 -1842 JIMMY ALEXIS GUALDRON
BURGOS CC 7365123

ERIKA PAOLA MEDINA VARON <erika13-06@hotmail.com>
Lun 18/03/2024 16:21
Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
CC: sebastian.gomez828@aecsa.co <sebastian.gomez828@aecsa.co>; sandra.corredor663@aecsa.co
<sandra.corredor663@aecsa.co>; aliadospropias@aecsa.co <aliadospropias@aecsa.co>; gerenciajuridica@ajuridesco.co
<gerenciajuridica@ajuridesco.co> 

1 archivos adjuntos (126 KB)
APORTA LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

SEÑOR:  
JUEZ CUARENTA Y CINCO (45) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE
BOGOTA
E. S. D. 
 
Proceso                     : Ejecutivo  
Demandante            : AECSA S.A.S. 
Demandado             : JIMMY ALEXIS GUALDRON BURGOS
Radicado                  : 2023-1842
 
 
ASUNTO:                 APORTA LIQUIDACION DE CREDITO
 
 
ERIKA PAOLA MEDINA VARON, mayor de edad, domiciliada y residenciada en la ciudad de
Bogotá D.C. identificada como aparece al pie de mi firma, en mi condición de apoderada de la
parte actora en el asunto de la referencia, respetuosamente me permito aportar adjunto al
presente escrito, la liquidación del crédito para ser tenida en cuenta por el Despacho.

Respetuosamente, 

ERIKA PAOLA MEDINA 
ABOGADO 
Teléfono: (601) 3000552



CAROLINA CORONADO ALDANA   
cgabogadosaecsa@gmail.com  

CRA 7 No 17-01 OFICINA 1026 BOGOTA D.C.  
  TELEFONOS. 3004572345 

 

SEÑOR  

JUZGADO 63 CIVIL MUNICIPAL TRANSITORIO JUZGADO 45 PEQUEÑAS CAUSAS COMPETENCIA 

MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C 

 

 

 

REF:    PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTÍA 

RADICADO:  11001400306320230184500 

DEMANDANTE:   AECSA S.A.S 

DEMANDADO:   CARLOS GIOVANNI LEON CANRO 

ASUNTO:   LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

 

 

CAROLINA CORONADO ALDANA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C., abogada titulada 

y en ejercicio, identificada con la C.C.No.52.476.306 de Bogotá, y Tarjeta profesional No.125.650 del Consejo 

Superior de la Judicatura. Obrando en mi condición de apoderada judicial mediante endoso en procuración 

otorgado por CARLOS DANIEL CARDENAS AVILÉS mayor de edad, domiciliado y residente en esta ciudad, 

identificado con la Cédula de ciudadanía No. 79.397.838 de Bogotá D.C. abogado en ejercicio portador de 

Tarjeta Profesional. No. 152.224 del Consejo Superior de la Judicatura en su calidad de Representante Legal 

de AECSA S.A.S, identificada con NIT. 830.059.718-5, con su domicilio principal en la ciudad de Bogotá D.C., 

por medio del presente correo me permito presentar a su despacho LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO según lo 

estipulado en artículo 446 del C. G. P., de la obligación que se ejecuta en el presente proceso, de la siguiente 

manera: 

 

 
 

 

Del Señor Juez, Atentamente 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

CAROLINA CORONADO ALDANA  

C.C. N.º 52.476.306 de Bogotá 

T.P. N.º 125.650 del C.S.J. 

 

TITULAR 41.243.416,00$          

CÉDULA

OBLIGACIÓN 14/03/2024

DESDE HASTA

INTERÉS 

MORATORIO 

E.A

TASA 

AUTORIZADA

TASA 

APLICADA

DÍAS 

MORA
CAPITAL 

INTERES DE MORA 

CAUSADOS

10/09/2023 30/09/2023 42,0500% 2,9683% 2,9683% 21 41.243.416$        856.953$                     

1/10/2023 31/10/2023 39,7950% 2,8311% 2,8311% 30 41.243.416$        1.167.625$                  

1/11/2023 30/11/2023 38,2800% 2,7377% 2,7377% 30 41.243.416$        1.129.132$                  

1/12/2023 31/12/2023 37,5600% 2,6930% 2,6930% 30 41.243.416$        1.110.702$                  

1/01/2024 31/01/2024 34,9800% 2,5311% 2,5311% 30 41.243.416$        1.043.929$                  

1/02/2024 29/02/2024 34,9650% 2,5302% 2,5302% 30 41.243.416$        1.043.537$                  

1/03/2024 14/03/2024 34,9650% 2,5302% 2,5302% 14 41.243.416$        486.984$                     

6.838.860$                  TOTAL INTERES MORATORIO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

79654227

CARLOS GIOVANNI LEON CANRO

4674021

CAPITAL ACELERADO

FECHA DE LIQUIDACIÓN

SALDO INTERÉS DE MORA:

SALDO CAPITAL:

TOTAL LIQUIDACIÓN:

6.838.860,43$                                           

41.243.416,00$                                        

48.082.276,43$                                        
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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DE AECSA VS CARLOS GIOVANNI LEON CANRO / PROCESO
EJECUTIVO NO. 20230184500 / BOGOTÁ

Coronado Asociados <ca.propias@coronadoasociados.com.co>
Jue 14/03/2024 8:15
Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (108 KB)
LIQUIDACION DE AECSA VS-CARLOS GIOVANNI LEON CANRO.pdf;

 
SEÑOR
JUZGADO 63 CIVIL MUNICIPAL TRANSITORIO JUZGADO 45 PEQUEÑAS CAUSAS COMPETENCIA MULTIPLE DE
BOGOTÁ D.C
 
 
 
REF:                                       PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTÍA
RADICADO:                        11001400306320230184500
DEMANDANTE:                 AECSA S.A.S
DEMANDADO:                    CARLOS GIOVANNI LEON CANRO
ASUNTO:                             LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
 
 
 
CAROLINA CORONADO ALDANA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C., abogada titulada y en ejercicio,
identificada con la C.C.No.52.476.306 de Bogotá, y Tarjeta profesional No.125.650 del Consejo Superior de la Judicatura.
Obrando en mi condición de apoderada judicial mediante endoso en procuración otorgado por CARLOS DANIEL CARDENAS
AVILÉS mayor de edad, domiciliado y residente en esta ciudad, identificado con la Cédula de ciudadanía No. 79.397.838 de
Bogotá D.C. abogado en ejercicio portador de Tarjeta Profesional. No. 152.224 del Consejo Superior de la Judicatura en su
calidad de Representante Legal de AECSA S.A.S, identificada con NIT. 830.059.718-5, con su domicilio principal en la ciudad
de Bogotá D.C., por medio del presente correo me permito presentar a su despacho LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO según lo
estipulado en artículo 446 del C. G. P., de la obligación que se ejecuta en el presente proceso, de la siguiente manera:
 
 
 
 
Del Señor Juez, Atentamente
 

CAROLINA CORONADO ALDANA

cgabogadosaecsa@gmail.com

CRA 7 No 17-01 OFICINA 1026 - BOGOTÁ D.C.

TELÉFONOS. 6018804559 - 3245968030

mailto:cgabogadosaecsa@gmail.com


 

 

Carrera 42 B No. 12 B-56 Zona Industrial Puente Aranda– PBX: 7457211 
E-mail: notificaciones@grupojuridico.co  

WEB: www.deudu.co  
Bogotá D.C. 

 

Señor: 

JUEZ 45 PEQUEÑAS CAUSAS COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ. 

E.                    S.                 D. 

 

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO # 2023-2120 DE GRUPO JURIDICO 

DEUDU S.A.S. Vs. NARDEY SUAREZ YOSI ALFREDO CC 

1048285944. 

 

 

ASUNTO:  Allegar Liquidación Crédito 

 

Origen: Juzgado 68 Civil Municipal 

En calidad de apoderado judicial de la parte activa dentro del proceso de la 

referencia, por medio del presente me permito manifestar y solicitarle: 

 

Por medio del presente y en cumplimiento con la carga procesal asignada en la parte 

resolutiva de la respectiva Sentencia, Anexo a la presente allego Liquidación del 

Crédito, conforme a lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., de acuerdo con lo 

dispuesto en el mandamiento de pago: 

 

Concepto Valores Liquidados 

Total Intereses de Mora  $              3.955.158,00 

Total Intereses de Plazo  $                - 

Total Capital Obligación  $              28.111.000,00 

Abonos  $                - 

Total Liquidación del Crédito  $              32.066.158,00 

 

 

Por lo anterior, solicito comedidamente se sirva darle el trámite procesal 

correspondiente, esto es, traslado a la otra parte y posterior aprobación respectiva. 

 

 

Sírvase proveer de conformidad. 

 

Deferentemente,  

 

 

OSCAR MAURICIO PELÁEZ  

C.C. 93.300.200 de Líbano Tolima. 

T.P. 206.980 del C.S.J. 

 

 

  

 

 

  

mailto:notificaciones@grupojuridico.co
http://www.deudu.co/


LIQUIDACION DE CREDITO - ART.446 CODIGO GENERAL DEL PROCESO
JUZGADO: 45 PEQUENAS CAUSAS COMPETENCIA MULTIPLE No Proceso: 2023-2120
DEMANDANTE: GRUPO JURIDICO DEUDU SAS Fecha Mandamiento Pago: 18-dic-23
DEMANDADOS: YOSI ALFREDO NARDEY SUAREZ CC 1048285944 Fecha Sentencia: 08-feb-24

Fecha de la Liquidacion: 13-mar-24

2024-03-13 1

PAGARE No 0013006149600039725
Fecha Exigible Capital Intereses de Plazo Intereses de Mora
Desde Hasta Dias a Liquidar Tasa Max Usura Pretension A Liquidar Del Periodo Saldo Acu. Del Periodo Saldo Acu. Abonos Realizados Sub Total

02-oct-23 31-oct-23 30 39.80% $28,111,000.00 $28,111,000.00 $0.00 $0.00 $774,469.13 $774,469.13 $0.00 $28,885,469.13
01-nov-23 30-nov-23 30 38.28% $0 $28,111,000.00 $0 $0.00 $749,187.51 $1,523,656.64 $0.00 $29,634,656.64
01-dic-23 31-dic-23 31 37.56% $0 $28,111,000.00 $0 $0.00 $761,685.61 $2,285,342.25 $0.00 $30,396,342.25
01-ene-24 31-ene-24 31 34.98% $0 $28,111,000.00 $0 $0.00 $714,484.91 $2,999,827.16 $0.00 $31,110,827.16
01-feb-24 29-feb-24 29 34.97% $0 $28,111,000.00 $0 $0.00 $668,223.95 $3,668,051.11 $0.00 $31,779,051.11
01-mar-24 13-mar-24 13 33.30% $0 $28,111,000.00 $0 $0.00 $287,107.33 $3,955,158.45 $0.00 $32,066,158.45
 

Total Intereses de Mora $3,955,158.45
Total Intereses de Plazo $0.00

Seguros $0
Total Capital de Obligacion $28,111,000.00

Abonos $0.00
Total Liquidación del Crédito $32,066,158.45 TOTAL LIQUIDACION CREDITO: SON TREINTA Y DOS MILLONES SESENTA Y SEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO Y 45 CENTAVOS.
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Certificado: MEMORIAL 11001400306320230212000

Oscar Mauricio Peláez - Abogado <notificaciones@grupojuridico.co>
Lun 18/03/2024 16:16
Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
CC: yosinardey91@gmail.com <yosinardey91@gmail.com> 

1 archivos adjuntos (252 KB)
9873 - copia_9873_merged F.pdf;

Este es un Email Cer�ficado™ enviado por Oscar Mauricio Peláez - Abogado.
 

RESPETADO JUZGADO: JUEZ 45 PEQUEÑAS CAUSAS COMPETENCIA MÚLTIPLE
DE BOGOTÁ. E. S. D.

Origen : Juzgado 63 Civil Municipal

Solicitud en los términos del DOCUMENTO ADJUNTO: Allegar Liquidación Crédito.

POR FAVOR DAR ACUSE DE RECIBIDO, GRACIAS. 
Cordialmente,

AVISO LEGAL: Este mensaje y sus anexos pueden contener información de carácter confidencial o legalmente

protegida y no puede ser utilizada ni divulgada por persona diferente a su destinatario, si por error usted

recibe este mensaje avise inmediatamente a su remitente y destruya toda copia que tenga del mismo. Cualquier

uso, divulgación, copia, distribución, impresión o acto derivado del conocimiento total o parcial de este

mensaje sin autorización de GRUPO JURÍDICO PELAEZ & CO S.A.S., será sancionado de acuerdo a las normas legales

vigentes. De otra parte, al destinatario se le considera custodio de la información contenida y debe velar por

su integridad y privacidad. Las opiniones contenidas en este mensaje electrónico no relacionadas con la

actividad de GRUPO JURÍDICO PELAEZ & CO S.A.S., no necesariamente representan la opinión de los mismos.
 



MARTINEZ BOSSA ABOGADOS CONSULTORES 
JAVIER OBDULIO MARTINEZ BOSSA 

PROFESIONALES EN COBRANZAS Y SERVICIOS JURIDICOS 
 

Señor 
JUZGADO CUARENTA Y CINCO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 
MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C 
E. S. D. 

 
 
 

Ref: Proceso: Ejecutivo 
Demandante: BANCO DE BOGOTA 
Demandado:     MARIO ALEXANDER GRAJALES LOPEZ. 
Radicación: 2019 - 1343 
Asunto: Allegar Liquidación de crédito 

    Origen:        
 
 
 

JAVIER OBDULIO MARTINEZ BOSA, actuando en nombre y representación de la 
parte actora en el proceso de la referencia, al señor juez con el debido respeto 
solicito, que se tenga en cuenta la liquidación de crédito allegada. 

 
Solicito señor juez tener en cuenta la anterior petición y continuar con el tramite 
procesal correspondiente. 

 
Del señor juez, atentamente, 

 

JAVIER OBDULIO MARTINEZ BOSSA 
C.C. No. 79.862.795 de Bogotá D.C 
T.P. No. 155.598 del C.S. de la J. 

 
 
 
 
 
 
 
 

DERECHO CIVIL – COMERCIAL – FAMILIA - ADMINISTRATIVO 
Carrera 10 No. 19-45 Oficina 706, Teléfono 2528739 - 3112895569 

Bogotá 



Deudor: Identificación:
Pagare:

Máxima

Brio. Cte. Máxima 
Autorizada TASA Capitales A B O N O S Saldo Intereses Saldo de Capital

más Intereses

DESDE HASTA T. Efectiva Nominal 
Mensual FINAL Cuotas u otros CAPITAL DÍAS INTERESES 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00
1 0.00% 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00
1-Sep-18 30-Sep-18 19.81% 2.19% 2.19% 279,857.86 279,857.86 30 6,133.79 6,133.79 285,991.65
1-Oct-18 31-Oct-18 19.63% 2.17% 2.17% 357,640.78 637,498.64 31 14,321.26 20,455.06 657,953.70
1-Nov-18 30-Nov-18 19.49% 2.16% 2.16% 367,189.78 1,004,688.42 30 21,703.15 42,158.20 1,046,846.62
1-Dec-18 31-Dec-18 19.40% 2.15% 2.15% 376,993.75 1,381,682.17 31 30,714.78 72,872.99 1,454,555.16
1-Jan-19 31-Jan-19 19.16% 2.13% 2.13% 387,059.49 1,768,741.66 31 38,884.70 111,757.69 1,880,499.35
1-Feb-19 28-Feb-19 19.70% 2.18% 2.18% 397,393.97 2,166,135.63 28 44,092.13 155,849.82 2,321,985.45
1-Mar-19 31-Mar-19 19.37% 2.15% 2.15% 408,004.39 2,574,140.02 31 57,144.17 212,993.99 2,787,134.01
1-Apr-19 30-Apr-19 19.32% 2.14% 2.14% 418,898.11 2,993,038.13 30 64,151.99 277,145.98 3,270,184.11
1-May-19 31-May-19 19.34% 2.15% 2.15% 430,082.69 3,423,120.82 31 75,885.97 353,031.95 3,776,152.77
1-Jun-19 30-Jun-19 19.30% 2.14% 2.14% 441,565.89 3,864,686.71 30 82,758.15 435,790.10 4,300,476.81
1-Jul-19 31-Jul-19 19.28% 2.14% 2.14% 453,355.71 4,318,042.42 31 95,460.12 531,250.23 4,849,292.65
1-Aug-19 31-Aug-19 19.32% 2.14% 2.14% 15,374,857.58 19,692,900.00 31 436,162.17 967,412.39 20,660,312.39
1-Sep-19 30-Sep-19 19.32% 2.14% 2.14% 19,692,900.00 30 422,092.42 1,389,504.82 21,082,404.82
1-Oct-19 31-Oct-19 19.10% 2.12% 2.12% 19,692,900.00 31 431,725.26 1,821,230.08 21,514,130.08
1-Nov-19 30-Nov-19 19.03% 2.11% 2.11% 19,692,900.00 30 416,430.32 2,237,660.40 21,930,560.40
1-Dec-19 31-Dec-19 18.91% 2.10% 2.10% 19,692,900.00 31 427,884.98 2,665,545.38 22,358,445.38
1-Jan-20 31-Jan-20 18.77% 2.09% 2.09% 19,692,900.00 31 425,117.84 3,090,663.22 22,783,563.22
1-Feb-20 29-Feb-20 19.06% 2.12% 2.12% 19,692,900.00 29 403,116.31 3,493,779.52 23,186,679.52
1-Mar-20 31-Mar-20 18.95% 2.11% 2.11% 19,692,900.00 31 428,694.11 3,922,473.63 23,615,373.63
1-Apr-20 30-Apr-20 18.69% 2.08% 2.08% 19,692,900.00 30 409,769.58 4,332,243.21 24,025,143.21
1-May-20 31-May-20 18.19% 2.03% 2.03% 19,692,900.00 31 413,329.03 4,745,572.24 24,438,472.24
1-Jun-20 30-Jun-20 18.12% 2.02% 2.02% 19,692,900.00 30 398,548.29 5,144,120.53 24,837,020.53
1-Jul-20 31-Jul-20 18.12% 2.02% 2.02% 19,692,900.00 31 411,833.23 5,555,953.77 25,248,853.77
1-Aug-20 31-Aug-20 18.29% 2.04% 2.04% 19,692,900.00 31 415,366.84 5,971,320.61 25,664,220.61
1-Sep-20 30-Sep-20 18.35% 2.05% 2.05% 19,692,900.00 30 403,084.48 6,374,405.09 26,067,305.09
1-Oct-20 31-Oct-20 18.09% 2.02% 2.02% 19,692,900.00 31 411,289.01 6,785,694.10 26,478,594.10
1-Nov-20 30-Nov-20 17.84% 2.00% 2.00% 19,692,900.00 30 393,010.73 7,178,704.83 26,871,604.83
1-Dec-20 31-Dec-20 17.46% 1.96% 1.96% 19,692,900.00 31 398,317.45 7,577,022.28 27,269,922.28
1-Jan-21 31-Jan-21 17.32% 1.94% 1.94% 19,692,900.00 31 395,437.97 7,972,460.25 27,665,360.25
1-Feb-21 28-Feb-21 17.54% 1.97% 1.97% 19,692,900.00 28 361,255.00 8,333,715.25 28,026,615.25
1-Mar-21 31-Mar-21 17.41% 1.95% 1.95% 19,692,900.00 31 397,358.11 8,731,073.36 28,423,973.36
1-Apr-21 30-Apr-21 17.31% 1.94% 1.94% 19,692,900.00 30 382,482.70 9,113,556.07 28,806,456.07
1-May-21 31-May-21 17.22% 1.93% 1.93% 19,692,900.00 31 393,378.51 9,506,934.58 29,199,834.58
1-Jun-21 30-Jun-21 17.21% 1.93% 1.93% 19,692,900.00 30 380,555.93 9,887,490.51 29,580,390.51
1-Jul-21 31-Jul-21 17.18% 1.93% 1.93% 19,692,900.00 31 392,554.09 10,280,044.61 29,972,944.61
1-Aug-21 31-Aug-21 17.24% 1.94% 1.94% 19,692,900.00 31 393,790.58 10,673,835.19 30,366,735.19
1-Sep-21 30-Sep-21 17.19% 1.93% 1.93% 19,692,900.00 30 380,157.04 11,053,992.23 30,746,892.23
1-Oct-21 31-Oct-21 17.08% 1.92% 1.92% 19,692,900.00 31 390,491.48 11,444,483.70 31,137,383.70
1-Nov-21 30-Nov-21 17.27% 1.94% 1.94% 19,692,900.00 30 381,752.10 11,826,235.80 31,519,135.80
1-Dec-21 31-Dec-21 17.46% 1.96% 1.96% 19,692,900.00 31 398,317.45 12,224,553.25 31,917,453.25
1-Jan-22 31-Jan-22 17.66% 1.98% 1.98% 19,692,900.00 31 402,423.38 12,626,976.63 32,319,876.63
1-Feb-22 28-Feb-22 18.30% 2.04% 2.04% 19,692,900.00 28 375,292.69 13,002,269.32 32,695,169.32
1-Mar-22 31-Mar-22 18.47% 2.06% 2.06% 19,692,900.00 31 418,961.61 13,421,230.93 33,114,130.93
1-Apr-22 30-Apr-22 19.05% 2.12% 2.12% 19,692,900.00 30 416,886.54 13,838,117.47 33,531,017.47
1-May-22 31-May-22 19.71% 2.18% 2.18% 19,692,900.00 31 444,002.09 14,282,119.55 33,975,019.55
1-Jun-22 30-Jun-22 20.33% 2.24% 2.24% 19,692,900.00 30 441,740.74 14,723,860.29 34,416,760.29
1-Jul-22 31-Jul-22 21.28% 2.34% 2.34% 19,692,900.00 31 475,238.03 15,199,098.32 34,891,998.32
1-Aug-22 30-Aug-22 22.21% 2.43% 2.43% 19,692,900.00 30 477,581.25 15,676,679.58 35,369,579.58
1-Sep-22 30-Sep-22 23.43% 2.54% 2.54% 19,692,900.00 30 500,572.77 16,177,252.35 35,870,152.35
1-Oct-22 31-Oct-22 36.92% 3.74% 3.74% 19,692,900.00 31 761,227.75 16,938,480.10 36,631,380.10
1-Nov-22 30-Nov-22 38.57% 3.88% 3.88% 19,692,900.00 30 763,594.06 17,702,074.16 37,394,974.16
1-Dec-22 30-Dec-22 41.46% 4.11% 4.11% 19,692,900.00 31 836,823.81 18,538,897.97 38,231,797.97
1-Jan-23 31-Jan-23 43.26% 4.26% 4.26% 19,692,900.00 31 865,992.66 19,404,890.62 39,097,790.62
1-Feb-23 28-Feb-23 45.27% 4.41% 4.41% 19,692,900.00 28 811,143.35 20,216,033.97 39,908,933.97
1-Mar-23 31-Mar-23 46.26% 4.49% 4.49% 19,692,900.00 31 913,648.27 21,129,682.24 40,822,582.24
1-Apr-23 30-Apr-23 46.99% 4.55% 4.55% 19,692,900.00 30 895,227.86 22,024,910.10 41,717,810.10
1-May-23 31-May-23 45.41% 4.42% 4.42% 19,692,900.00 31 900,264.82 22,925,174.92 42,618,074.92
1-Jun-23 30-Jun-23 44.64% 4.36% 4.36% 19,692,900.00 30 859,413.31 23,784,588.23 43,477,488.23
1-Jul-23 31-Jul-23 44.04% 4.32% 4.32% 19,692,900.00 31 878,496.73 24,663,084.96 44,355,984.96
1-Aug-23 31-Aug-23 43.13% 4.25% 4.25% 19,692,900.00 31 863,900.74 25,526,985.70 45,219,885.70
1-Sep-23 30-Sep-23 42.05% 4.16% 4.16% 19,692,900.00 30 819,129.13 26,346,114.83 46,039,014.83
1-Oct-23 31-Oct-23 39.80% 3.98% 3.98% 19,692,900.00 31 809,526.40 27,155,641.22 46,848,541.22
1-Nov-23 30-Nov-23 38.28% 3.85% 3.85% 19,692,900.00 30 758,890.46 27,914,531.69 47,607,431.69
1-Dec-23 31-Dec-23 37.56% 3.79% 3.79% 19,692,900.00 31 772,066.22 28,686,597.91 48,379,497.91
1-Jan-24 31-Jan-24 34.98% 3.58% 3.58% 19,692,900.00 31 727,994.48 29,414,592.39 49,107,492.39
1-Feb-24 29-Feb-24 34.97% 3.58% 3.58% 19,692,900.00 29 680,865.43 30,095,457.82 49,788,357.82

Total Intereses 1522 30,095,457.82 -                    14,723,860.29 49,788,357.82
15199098.32

Capital 19,692,900.00 15676679.58
16177252.35

14,723,860.29 16938480.1
17702074.16

6,327,996.13 18538897.97
19404890.62
20216033.97
21129682.24
22024910.1

22925174.92
23784588.23
24663084.96
25526985.7

26346114.83
27155641.22
27914531.69
28686597.91
29414592.39
30095457.82

Intereses Plazo

TOTAL: CAPITAL + INTERESES $70,840,214.24

INSTRUCCIÓN

Intereses Moratorios

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>
Tasa nominal mensual pactada             >>>
Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
Bogotà, 2024

79737528
453941628

MARIO ALEXANDER GRAJALES LOPEZ

Varios cap. a = tasa Con ab (2)
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RADICO ALLEGAR LIQUIDACION DE CREDITO, PROCESO 2019 - 1343

JAVIER OBDULIO MARTINEZ BOSSA <javiermartinez@martinezbossaabogados.com>
Mar 19/03/2024 11:50
Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (177 KB)
Allegar Liquidación de crédito 2019-1343.pdf;

No suele recibir correos electrónicos de javiermartinez@martinezbossaabogados.com. Por qué esto es importante

Cordial saludo

JUZGADO (45) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C 

E.      S.     D.  

 

 

 ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO.

 

DEMANDANTE:       BANCO DE BOGOTA S.A.
DEMANDADO:        MARIO ALEXANDER GRAJALES LOPEZ 
PROCESO:              EJECUTIVO
RADICADO:             2019 - 1343
ORIGEN:                   

Por medio del presente me permito allegar en documento con Liquidación de Credito

Quedo atento a su respuesta.

Agradezco su valiosa colaboración.

 

Atentamente,

 

JAVIER OBDULIO MARTINEZ BOSSA

C.C. No. 79.862.795 de Bogotá D.C.

T.P No. 155.598 del C.S de la J.

--
JAVIER MARTINEZ BOSSA

Abogado

https://aka.ms/LearnAboutSenderIdentification
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T.P: 155.598 del C.S.J
MARTINEZ BOSSA ABOGADOS CONSULTORES 

CEL: 3112895569-3105758688



Señor

JUEZ     63 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. 

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR No. 11001400306320190232400

DEMANDANTE COOCREDIMED EN INTERVENCION 

DEMANDADO JAIME LUIS LOZANO BERTEL

ASUNTO LIQUIDACION DEL CREDITO Y SOLICITUD DE TITULOS

Capital 5.932.494,00$      

30 de noviembre de 2017

DESDE HASTA CAPITAL TASA MORA TASA DIARIA DIAS
INTERES 

CAUSADOS

1/12/2017 31/12/2017 5.932.494$     31,44% 0,086% 31 158.412,22$         

1/01/2018 31/01/2018 5.932.494$     31,04% 0,085% 31 156.396,80$         

1/02/2018 28/02/2018 5.932.494$     31,52% 0,086% 28 143.446,08$         

1/03/2018 31/03/2018 5.932.494$     31,02% 0,085% 31 156.296,02$         

1/04/2018 30/04/2018 5.932.494$     30,72% 0,084% 30 149.791,41$         

1/05/2018 31/05/2018 5.932.494$     30,66% 0,084% 31 154.482,14$         

1/06/2018 30/06/2018 5.932.494$     30,42% 0,083% 30 148.328,60$         

1/07/2018 31/07/2018 5.932.494$     30,05% 0,082% 31 151.408,62$         

1/08/2018 31/08/2018 5.932.494$     29,91% 0,082% 31 150.703,23$         

1/09/2018 30/09/2018 5.932.494$     29,72% 0,081% 30 144.915,39$         

1/10/2018 31/10/2018 5.932.494$     29,91% 0,082% 31 150.703,23$         

1/11/2018 30/11/2018 5.932.494$     29,24% 0,080% 30 142.574,90$         

1/12/2018 31/12/2018 5.932.494$     29,10% 0,080% 31 146.622,00$         

1/01/2019 31/01/2019 5.932.494$     29,10% 0,080% 31 146.622,00$         

1/02/2019 28/02/2019 5.932.494$     29,55% 0,081% 28 134.480,70$         

1/03/2019 31/03/2019 5.932.494$     26,06% 0,071% 31 131.304,78$         

1/04/2019 30/04/2019 5.932.494$     28,98% 0,079% 30 141.307,13$         

1/05/2019 31/05/2019 5.932.494$     29,10% 0,080% 31 146.622,00$         

1/06/2019 30/06/2019 5.932.494$     28,95% 0,079% 30 141.160,85$         

1/07/2019 31/07/2019 5.932.494$     28,92% 0,079% 31 145.715,06$         

1/08/2019 31/08/2019 5.932.494$     28,98% 0,079% 31 146.017,37$         

1/09/2019 30/09/2019 5.932.494$     28,98% 0,079% 30 141.307,13$         

1/10/2019 31/10/2019 5.932.494$     26,65% 0,073% 31 134.277,53$         

1/11/2019 30/11/2019 5.932.494$     26,55% 0,073% 30 129.458,40$         

1/12/2019 31/12/2019 5.932.494$     26,37% 0,072% 31 132.866,74$         

1/01/2020 31/01/2020 5.932.494$     26,16% 0,072% 31 131.808,64$         

1/02/2020 29/02/2020 5.932.494$     26,59% 0,073% 29 125.331,66$         

1/03/2020 31/03/2020 5.932.494$     26,43% 0,072% 31 133.169,05$         

1/04/2020 30/04/2020 5.932.494$     26,04% 0,071% 30 126.971,63$         

1/05/2020 31/05/2020 5.932.494$     25,29% 0,069% 31 127.425,10$         

1/06/2020 30/06/2020 5.932.494$     25,18% 0,069% 30 122.778,25$         

1/07/2020 31/07/2020 5.932.494$     25,18% 0,069% 31 126.870,85$         

1/08/2020 31/08/2020 5.932.494$     25,44% 0,070% 31 128.180,88$         

1/09/2020 30/09/2020 5.932.494$     25,53% 0,070% 30 124.484,85$         

1/10/2020 31/10/2020 5.932.494$     25,14% 0,069% 31 126.669,31$         

1/11/2020 30/11/2020 5.932.494$     24,76% 0,068% 30 120.730,32$         

1/12/2020 31/12/2020 5.932.494$     24,19% 0,066% 31 121.882,68$         

1/01/2021 31/01/2021 5.932.494$     23,98% 0,066% 31 120.824,59$         

Fecha de la Liquidacion 

E. S. D.

CARLOS ANDRES VALENCIA BERNAL, mayor de edad, identificado con la cédula de ciudadanía

número 80.236.130 de Bogotá, portador de la Tarjeta Profesional número 161.276 del Consejo

Superior de la Judicatura, domiciliado en la ciudad de Bogotá, obrando en mi calidad de

apoderado de la parte demandada, allego la presente liquidación del crédito y en

consecuencia, solicito la expedición y entrega de los títulos judiciales de las sumas de dinero que

reposen a favor de la Cooperativa a la cual represento.



Señor

JUEZ     63 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. 

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR No. 11001400306320190232400

DEMANDANTE COOCREDIMED EN INTERVENCION 

DEMANDADO JAIME LUIS LOZANO BERTEL

ASUNTO LIQUIDACION DEL CREDITO Y SOLICITUD DE TITULOS

Capital 5.932.494,00$      

30 de noviembre de 2017

DESDE HASTA CAPITAL TASA MORA TASA DIARIA DIAS
INTERES 

CAUSADOS

Fecha de la Liquidacion 

E. S. D.

CARLOS ANDRES VALENCIA BERNAL, mayor de edad, identificado con la cédula de ciudadanía

número 80.236.130 de Bogotá, portador de la Tarjeta Profesional número 161.276 del Consejo

Superior de la Judicatura, domiciliado en la ciudad de Bogotá, obrando en mi calidad de

apoderado de la parte demandada, allego la presente liquidación del crédito y en

consecuencia, solicito la expedición y entrega de los títulos judiciales de las sumas de dinero que

reposen a favor de la Cooperativa a la cual represento.

1/02/2021 28/02/2021 5.932.494$     24,31% 0,067% 28 110.633,70$         

1/03/2021 31/03/2021 5.932.494$     24,12% 0,066% 31 121.529,98$         

1/04/2021 30/04/2021 5.932.494$     23,97% 0,066% 30 116.878,26$         

1/05/2021 31/05/2021 5.932.494$     23,83% 0,065% 31 120.068,80$         

1/06/2021 30/06/2021 5.932.494$     23,82% 0,065% 30 116.146,86$         

1/07/2021 31/07/2021 5.932.494$     23,77% 0,065% 31 119.766,49$         

1/08/2021 31/08/2021 5.932.494$     23,86% 0,065% 31 120.219,96$         

1/09/2021 30/09/2021 5.932.494$     23,79% 0,065% 30 116.000,57$         

1/10/2021 31/10/2021 5.932.494$     23,62% 0,065% 31 119.010,71$         

1/11/2021 30/11/2021 5.932.494$     23,91% 0,066% 30 116.585,70$         

1/12/2021 31/12/2021 5.932.494$     24,19% 0,066% 31 121.882,68$         

1/01/2022 31/01/2022 5.932.494$     24,19% 0,066% 31 121.882,68$         

1/02/2022 28/02/2022 5.932.494$     27,45% 0,075% 28 124.923,70$         

1/03/2022 29/03/2022 5.932.494$     25,71% 0,070% 29 121.183,79$         

1/04/2022 30/04/2022 5.932.494$     26,58% 0,073% 30 129.604,68$         

1/05/2022 31/05/2022 5.932.494$     27,57% 0,076% 31 138.913,00$         

1/06/2022 30/06/2022 5.932.494$     28,60% 0,078% 30 139.454,24$         

1/07/2022 31/07/2022 5.932.494$     29,92% 0,082% 31 150.753,61$         

1/08/2022 31/08/2022 5.932.494$     31,32% 0,086% 31 157.807,59$         

1/09/2022 30/09/2022 5.932.494$     33,25% 0,091% 30 162.127,75$         

1/10/2022 31/10/2022 5.932.494$     34,92% 0,096% 31 175.946,39$         

1/11/2022 30/11/2022 5.932.494$     36,67% 0,100% 30 178.803,74$         

1/12/2022 31/12/2022 5.932.494$     39,46% 0,108% 31 198.821,44$         

1/01/2023 31/01/2023 5.932.494$     41,26% 0,113% 31 207.890,84$         

1/02/2023 28/02/2023 5.932.494$     43,27% 0,119% 28 196.919,79$         

1/03/2023 31/03/2023 5.932.494$     44,26% 0,121% 31 223.006,51$         

1/04/2023 30/04/2023 5.932.494$     45,09% 0,124% 30 219.859,85$         

1/05/2023 31/05/2023 5.932.494$     43,41% 0,119% 31 218.723,74$         

1/06/2023 30/06/2023 5.932.494$     42,64% 0,117% 30 207.913,60$         

1/07/2023 31/07/2023 5.932.494$     42,04% 0,115% 31 211.820,92$         

1/08/2023 31/08/2023 5.932.494$     41,13% 0,113% 31 207.235,83$         

1/09/2023 30/09/2023 5.932.494$     40,45% 0,111% 30 197.235,11$         

1/10/2023 31/10/2023 5.932.494$     37,80% 0,104% 31 190.457,44$         

1/11/2023 30/11/2023 5.932.494$     36,28% 0,099% 30 176.902,10$         

1/12/2023 31/12/2023 5.932.494$     35,56% 0,097% 31 179.171,07$         

1/01/2024 31/01/2024 5.932.494$     32,98% 0,090% 31 166.171,59$         



Señor

JUEZ     63 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. 

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR No. 11001400306320190232400

DEMANDANTE COOCREDIMED EN INTERVENCION 

DEMANDADO JAIME LUIS LOZANO BERTEL

ASUNTO LIQUIDACION DEL CREDITO Y SOLICITUD DE TITULOS

Capital 5.932.494,00$      

30 de noviembre de 2017

DESDE HASTA CAPITAL TASA MORA TASA DIARIA DIAS
INTERES 

CAUSADOS

Fecha de la Liquidacion 

E. S. D.

CARLOS ANDRES VALENCIA BERNAL, mayor de edad, identificado con la cédula de ciudadanía

número 80.236.130 de Bogotá, portador de la Tarjeta Profesional número 161.276 del Consejo

Superior de la Judicatura, domiciliado en la ciudad de Bogotá, obrando en mi calidad de

apoderado de la parte demandada, allego la presente liquidación del crédito y en

consecuencia, solicito la expedición y entrega de los títulos judiciales de las sumas de dinero que

reposen a favor de la Cooperativa a la cual represento.

1/02/2024 29/02/2024 5.932.494$     32,97% 0,090% 29 155.403,71$         

1/03/2024 11/03/2024 5.932.494$     31,30% 0,086% 11 55.960,48$           

TOTAL CAPITAL TOTAL INTERESES 11.175.967,02$    

5.932.494,00$      

11.175.967,02$    

17.108.461,02$    

17.108.461,02$    

Del señor Juez con el debido y acostumbrado respeto,

CARLOS ANDRES VALENCIA BERNAL, 

CC. No.80.236.130  de Bogotá

T.P No. 161.276  del C. S. de la J. 

VALOR LIQUIDACION

Capital 

Intereses (Hasta el 12 de marzo de 2024)

TOTAL
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ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO Y SOLICITUD DE TITULOS

bva.abogados.asociados@outlook.es bva.abogados.asociados@outlook.es
<BVA.ABOGADOS.ASOCIADOS@outlook.es>
Jue 14/03/2024 8:47
Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (129 KB)
1. LIQUIDACION DEL CREDITO 11001400306320190232400.pdf;

SEÑOR
JUZGADO (63) CIVIL MUNICIPAL TRANSFORMADO TRANSITORIAMENTE EN JUZGADO (45) DE PEQUEÑAS
CAUSAS Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES DE BOGOTÁ D.C.
 
E.                            S.                     D.
 
PROCESO:             EJECUTIVO
RADICADO:                        2019-023240
DEMANDANTE:           COOCREDIMED EN INTERVENCION
DEMANDADO:             GRANADILLO FLOREZ MANUEL FRANCISCO
 
ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO Y SOLICITUD DE TITULOS

Cordial saludo

Allego liquidacion de credito para su respectivo tramite.

Cordialmente,

  CARLOS ANDRES VALENCIA BERNAL   
CC. No. 80.236.130 de Bogotá       
T.P No. 161.276 del C. S de la J  
Carrera 10 No. 16 – 92 Ofc 305 – Tel. 284 2744  
Correo electrónico: bva.abogados.asociados@outlook.es  
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BVA&R CONSULTORES
Cel.: 313 363 96 31
Fijó: (601)  284 27 44
Carrera 10 No. 16 - 92 Oficina 305 Bogotá D.C.



GLADYS CASTRO YUNADO
Abogada

 SEÑOR
 JUEZ 63 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ.

 E. S. D.

 
 
 REFERENCIA: EJECUTIVO HIPOTECARIO

 DEMANDANTE: BANCO DAVIVIENDA S.A.

 CONTRA: RODRIGUEZ NIÑO JOSE GIOVANNI-DIANA ELIZABETH JUEZ SACRISTAN.

 RADICADO: 2021-1583
 
 ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

 
 
 GLADYS CASTRO YUNADO, mayor de edad, domiciliado en Bogotá, actuando en mi calidad de

apoderado judicial de la parte actora me permito allegar la liquidación del crédito, para los fines del Art.

446 C.G.P. Por valor de $22.111.994,67 M/CTE.

 
 
 
 
 
 Adjunto liquidación del crédito en (1) folio

 
 
 
 
 
 
 Del señor Juez, Atentamente,

 

 
 GLADYS CASTRO YUNADO

 C. C. No. 1.020.722.008 de Bogotá
 T. P. No. 260.921 del C. S. de la J.
 11144 JAIME

Dirección. Carrera 10 No 64 – 65, piso 4, Bogotá D.C.
Teléfonos. 2415086 – Ext. 3900 correo gcastro@cobranzasbeta.com.co

mailto:gcastro@cobranzasbeta.com.co
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11144: ALLEGO LIQUIDACION DEL CREDITO 2021-1583

Gladys Castro Yunado <gcastro@cobranzasbeta.com.co>
Jue 14/03/2024 15:01
Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
CC: jaime gonzalez argaez <jgargaez@cobranzasbeta.com.co>; nanatovis789@outlook.es <nanatovis789@outlook.es> 

1 archivos adjuntos (621 KB)
11144.pdf;

Buenas tardes, 

Me permito allegar memorial en archivo adjunto, gracias 

Cualquier duda con gusto sera atendida,

cordialmente,

Gladys Castro Yunado
Abogada
gcastro@cobranzasbeta.com.co
Tel. 57(1) 2415086 ext. 3900
Carrera 10 # 64 - 65 - Bogotá D.C.
Promociones y Cobranzas Beta S.A.

AVISO LEGAL : Este mensaje es confidencial, puede contener información 

privilegiada y no puede ser usado ni divulgado por personas distintas de su 

destinatario. Si obtiene esta transmisión por error, por favor destruya su 

contenido y avise a su remitente. esta prohibida su retención, grabación, 

utilización, aprovechamiento o divulgación con cualquier propósito. Este mensaje 

ha sido sometido a programas antivirus. No obstante, el BANCO DAVIVIENDA S.A. y 

sus FILIALES no asumen ninguna responsabilidad por eventuales daños generados 

por el recibo y el uso de este material, siendo responsabilidad del destinatario 

verificar con sus propios medios la existencia de virus u otros defectos. El 

presente correo electrónico solo refleja la opinión de su Remitente y no 

representa necesariamente la opinión oficial del BANCO DAVIVIENDA S.A. y sus 

FILIALES o de sus Directivos

mailto:gcastro@cobranzasbeta.com.co
callto:57(1)+3144777


SEÑOR:  

Juzgado 045 de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple, Distrito Judicial de 

Bogotá. 

E.                       S.                              D.  

  

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE: AECSA S.A.S 

DEMANDADO: TULIO ANDRES ARAGON ZAPATA CC 17651206 

RADICADO:  11001400306320220027000 

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá, 

abogada en ejercicio, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi 

correspondiente firma y actuando en calidad de apoderada de la parte demandante dentro  

del proceso de la referencia, acudo a su despacho con motivo a lo siguiente: 

 

1. En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código General del 

Proceso, me permito aportar la liquidación del crédito del proceso de la referencia 

de la siguiente manera: 

 

 
 

 

2. Del mismo modo, me permito precisar que el saldo total de la obligación asciende 

a  la suma de cuarentas y siete millones trecientos mil novecientos cincuenta y 

ocho pesos con treinta y siete pesos  m/cte.  ($     47.300.958.37) lo anterior, de 

conformidad con la liquidación adjunta al presente escrito. 

 

Anexo: 

 

• Anexo el cuadro de liquidación correspondiente. 

 

 

Del señor Juez, 

 

 

Cordialmente. 

 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 
T.P. No. 129.978 C. S. de la J. 

  Christian Gelves 508 
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Presentacion de liquidacion de credito CC 17651206, EJECUTIVO RAD
11001400306320220027000, (MEMORIALES PROPIAS)

carolina.abello911 <carolina.abello911@aecsa.co>
Vie 15/03/2024 16:24
Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (140 KB)
APORTO LIQUIDACION DE CREDITO 17651206.pdf;

 

Señor(a)

 

 

Juzgado 045 de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple, Distrito Judicial de Bogotá.

 

 

PARTES: AECSA contra   TULIO ANDRES ARAGON ZAPATA CC 17651206

RADICADO: 11001400306320220027000

ASUNTO: Presentacion de liquidacion de credito  

 

Por medio del presente y de conformidad con la ley 2213 de 13 de junio 2022 emitido por el Gobierno
Nacional, mediante el cual se adopta y establece la vigencia permanente las normas contenidas en el
decreto 806 de 2020, me permito radicar el memorial del asunto para que sea archivado dentro del
expediente y se le dé el trámite correspondiente.

Para efectos de recibir notificaciones solicito respetuosamente se remitan a los correos :
CAROLINA.ABELLO911@AECSA.CO Y NOTIFICACIONES.JURIDICO@AECSA.CO 

 

Cordialmente,

 

APODERADO

CAROLINA ABELLO OTÁLORA

C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla

T.P. No. 129.978 del C.S. de la J.
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Cordialmente,

CAROLINA ABELLO OTALORA
GERENTE JURÍDICO

Pbx. + 571 7420719
EXTENSION 14797
Av. Las Americas No. 46-41
BOGOTA

CONFIDENCIAL
Este mensaje (incluyendo cualquier anexo)
contiene información confidencial y se
encuentra protegiado por la ley. Sólo puede
ser utilizada por la persona o compañía a la
cual esta dirigido. Si usted no es el receptor
autorizado, o por error recibe este mensaje,
favor borrarlo inmediatamente. Cualquier
retención, difusión, distribución, copia o
toma cualquier acción basado en ella, se
encuentra estrictamente prohibido.

Este mensaje ha sido analizado por
MailScanner AECSA en busca de virus
y otros contenidos peligrosos y se considera
un mail seguro.



JUZGADO 63 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. TRANSITORIAMENTE - 
JUZGADO 45 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C. 
CIUDAD 
  

REFERENCIA:       PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:     AECSA S.A.S 
DEMANDADO:      ANGELICA PATRICIA SANTIS NOVA 
RADICADO:        11001400306320220213500 
 
 
Asunto: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO 
 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C., 

abogado en ejercicio identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de 

apoderado de la parte demandante y de conformidad con lo ordenado en el mandamiento 

de pago, auto que ordena seguir adelante con la ejecución y lo reglado en el Art. 446 del 

Código General del Proceso, me permito allegar liquidación del crédito, la cual va adjunta 

en cuadro de Excel discriminada mes a mes:  

 • Las tasas de interés aplicadas corresponden a las autorizadas en las distintas resoluciones 

expedidas en esta materia (créditos de consumo y ordinarios) por la Superintendencia 

Financiera de Colombia.   

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO POR VALOR DE: CINCUENTA Y CUATRO MILLONES 

QUINIENTOS TREINTA Y UN MIL SETECIENTOS PESOS CON NOVENTA CENTAVOS 

($ 54.531.700,90) Ruego a su señoría darle el trámite respectivo a esta liquidación.   

  

Adjunto cuadro que discrimina la liquidación de crédito elaborada.   

  

Cordialmente,   

 

 

 

 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE                                                                                                                                                                      
C.C. No 79.449.856 DE Bogotá D.C                                                                                                                                                                                    
T.P. No. 325 474 del Consejo Superior de la Judicatura 



TITULAR 36.109.503,00$         

CÉDULA -$                          

OBLIGACIÓN 18/03/2024

DESDE HASTA

INTERÉS 

MORATORIO 

E.A

TASA 

AUTORIZAD

A

TASA 

APLICADA

DÍAS 

MORA
CAPITAL 

INTERES DE MORA 

CAUSADOS

3/10/2022 31/10/2022 36,9150% 2,6528% 2,6528% 28 36.109.503$        894.062$                   

1/11/2022 30/11/2022 38,6700% 2,7618% 2,7618% 30 36.109.503$        997.287$                   

1/12/2022 31/12/2022 41,4600% 2,9326% 2,9326% 30 36.109.503$        1.058.935$                

1/01/2023 31/01/2023 43,2600% 3,0411% 3,0411% 30 36.109.503$        1.098.120$                

1/02/2023 28/02/2023 45,2700% 3,1608% 3,1608% 30 36.109.503$        1.141.346$                

1/03/2023 31/03/2023 46,2600% 3,2192% 3,2192% 30 36.109.503$        1.162.435$                

1/04/2023 30/04/2023 47,0850% 3,2676% 3,2676% 30 36.109.503$        1.179.910$                

1/05/2023 31/05/2023 45,4050% 3,1688% 3,1688% 30 36.109.503$        1.144.229$                

1/06/2023 30/06/2023 44,6400% 3,1234% 3,1234% 30 36.109.503$        1.127.857$                

1/07/2023 31/07/2023 44,0400% 3,0877% 3,0877% 30 36.109.503$        1.114.960$                

1/08/2023 31/08/2023 43,1250% 3,0330% 3,0330% 30 36.109.503$        1.095.197$                

1/09/2023 30/09/2023 42,0450% 2,9680% 2,9680% 30 36.109.503$        1.071.720$                

1/10/2023 31/10/2023 39,7950% 2,8311% 2,8311% 30 36.109.503$        1.022.281$                

1/11/2023 30/11/2023 38,2800% 2,7377% 2,7377% 30 36.109.503$        988.579$                   

1/12/2023 31/12/2023 37,5600% 2,6930% 2,6930% 30 36.109.503$        972.444$                   

1/01/2024 31/01/2024 34,9800% 2,5311% 2,5311% 30 36.109.503$        913.982$                   

1/02/2024 29/02/2024 34,9650% 2,5302% 2,5302% 30 36.109.503$        913.639$                   

1/03/2024 18/03/2024 33,3000% 2,4242% 2,4242% 18 36.109.503$        525.216$                   

18.422.198$              TOTAL INTERES MORATORIO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

22737979

ANGELICA PATRICIA SANTIS NOVA

6595196 

CAPITAL ACELERADO

INTERESES DE PLAZO

FECHA DE LIQUIDACIÓN

SALDO INTERÉS DE MORA:

SALDO INTERÉS DE PLAZO:

SALDO CAPITAL:

TOTAL LIQUIDACIÓN:

18.422.197,90$                                    

-$                                                     

36.109.503,00$                                    

54.531.700,90$                                    
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APORTO LIQUIDACION DE CREDITO rad. 11001400306320220213500 AECSA S.A.S vs
ANGELICA PATRICIA SANTIS NOVA CC. 22737979

JJ cobranzas y abogados <jjcobranzasyabogados@gmail.com>
Lun 18/03/2024 8:40
Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (90 KB)
APORTO LIQUIDACION DE CREDITO ANGELICA PATRICIA SANTIS NOVA.pdf;

JUZGADO 63 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. TRANSITORIAMENTE - JUZGADO 45 DE
PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C.
CIUDAD
 

REFERENCIA:       PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE:     AECSA S.A.S
DEMANDADO:      ANGELICA PATRICIA SANTIS NOVA
RADICADO:        11001400306320220213500
 
 
Asunto: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO
 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C., abogado en
ejercicio identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderado de la parte
demandante y de conformidad con lo ordenado en el mandamiento de pago, auto que ordena seguir
adelante con la ejecución y lo reglado en el Art. 446 del Código General del Proceso, me permito allegar
liquidación del crédito, la cual va adjunta en cuadro de Excel discriminada mes a mes: 

--
MAURICIO ORTEGA ARAQUE
C.C. No 79.449.856 De Bogotá D.C
T.P. No. 325 474 del Consejo Superior de la Judicatura
CM



JUZGADO 63 CIVIL MUNICIPAL TRANSITORIO- JUZGADO 45 DE PEQUEÑAS 
CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C. 
CIUDAD 
  

REFERENCIA:       PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:     AECSA S.A.S 
DEMANDADO:      OSCAR CIFUENTES PEREZ  
RADICADO:        11001400306320220218900 
 
Asunto: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO 
 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C., 

abogado en ejercicio identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de 

apoderado de la parte demandante y de conformidad con lo ordenado en el mandamiento 

de pago, auto que ordena seguir adelante con la ejecución y lo reglado en el Art. 446 del 

Código General del Proceso, me permito allegar liquidación del crédito, la cual va adjunta 

en cuadro de Excel discriminada mes a mes:  

 • Las tasas de interés aplicadas corresponden a las autorizadas en las distintas resoluciones 

expedidas en esta materia (créditos de consumo y ordinarios) por la Superintendencia 

Financiera de Colombia.   

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO POR VALOR DE: TREINTA Y DOS MILLONES 

SEISCIENTOS VEINTISEIS MIL NOVECIENTOS UN PESOS CON CINCO CENTAVOS 

($ 32.626.901,05) Ruego a su señoría darle el trámite respectivo a esta liquidación.   

  

Adjunto cuadro que discrimina la liquidación de crédito elaborada.   

  

Cordialmente,   

 

 

 

 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE                                                                                                                                                                      
C.C. No 79.449.856 DE Bogotá D.C                                                                                                                                                                                    
T.P. No. 325 474 del Consejo Superior de la Judicatura 



TITULAR 21.706.383,15$         

CÉDULA -$                          

OBLIGACIÓN 18/03/2024

DESDE HASTA

INTERÉS 

MORATORIO 

E.A

TASA 

AUTORIZAD

A

TASA 

APLICADA

DÍAS 

MORA
CAPITAL 

INTERES DE MORA 

CAUSADOS

11/10/2022 31/10/2022 36,9150% 2,6528% 2,6528% 20 21.706.383$        383.889$                   

1/11/2022 30/11/2022 38,6700% 2,7618% 2,7618% 30 21.706.383$        599.496$                   

1/12/2022 31/12/2022 41,4600% 2,9326% 2,9326% 30 21.706.383$        636.554$                   

1/01/2023 31/01/2023 43,2600% 3,0411% 3,0411% 30 21.706.383$        660.109$                   

1/02/2023 28/02/2023 45,2700% 3,1608% 3,1608% 30 21.706.383$        686.093$                   

1/03/2023 31/03/2023 46,2600% 3,2192% 3,2192% 30 21.706.383$        698.771$                   

1/04/2023 30/04/2023 47,0850% 3,2676% 3,2676% 30 21.706.383$        709.275$                   

1/05/2023 31/05/2023 45,4050% 3,1688% 3,1688% 30 21.706.383$        687.827$                   

1/06/2023 30/06/2023 44,6400% 3,1234% 3,1234% 30 21.706.383$        677.985$                   

1/07/2023 31/07/2023 44,0400% 3,0877% 3,0877% 30 21.706.383$        670.232$                   

1/08/2023 31/08/2023 43,1250% 3,0330% 3,0330% 30 21.706.383$        658.352$                   

1/09/2023 30/09/2023 42,0450% 2,9680% 2,9680% 30 21.706.383$        644.240$                   

1/10/2023 31/10/2023 39,7950% 2,8311% 2,8311% 30 21.706.383$        614.520$                   

1/11/2023 30/11/2023 38,2800% 2,7377% 2,7377% 30 21.706.383$        594.261$                   

1/12/2023 31/12/2023 37,5600% 2,6930% 2,6930% 30 21.706.383$        584.562$                   

1/01/2024 31/01/2024 34,9800% 2,5311% 2,5311% 30 21.706.383$        549.419$                   

1/02/2024 29/02/2024 34,9650% 2,5302% 2,5302% 30 21.706.383$        549.213$                   

1/03/2024 18/03/2024 33,3000% 2,4242% 2,4242% 18 21.706.383$        315.722$                   

10.920.518$              TOTAL INTERES MORATORIO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

70055229

OSCAR CIFUENTES PEREZ 

7126573 

CAPITAL ACELERADO

INTERESES DE PLAZO

FECHA DE LIQUIDACIÓN

SALDO INTERÉS DE MORA:

SALDO INTERÉS DE PLAZO:

SALDO CAPITAL:

TOTAL LIQUIDACIÓN:

10.920.517,90$                                    

-$                                                     

21.706.383,15$                                    

32.626.901,05$                                    



19/3/24, 17:01 Correo: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. - Outlook

https://outlook.office365.com/mail/AAMkAGNkNmY5YzAwLWUzNTItNDU4Ni05YTQ2LWVmOGIzMWQ2YjkzMAAuAAAAAAC3CNw1pdrbQaSgbmVcr… 1/1

APORTO LIQUIDACION DE CREDITO rad. 11001400306320220218900 AECSA S.A.S vs
OSCAR CIFUENTES PEREZ CC. 70055229

JJ cobranzas y abogados <jjcobranzasyabogados@gmail.com>
Lun 18/03/2024 11:12
Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (90 KB)
APORTO LIQUIDACION DE CREDITO OSCAR CIFUENTES PEREZ.pdf;

JUZGADO 63 CIVIL MUNICIPAL TRANSITORIO- JUZGADO 45 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y
COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C.
CIUDAD
 

REFERENCIA:       PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE:     AECSA S.A.S
DEMANDADO:      OSCAR CIFUENTES PEREZ
RADICADO:        11001400306320220218900
 
Asunto: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO
 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C., abogado en
ejercicio identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderado de la parte
demandante y de conformidad con lo ordenado en el mandamiento de pago, auto que ordena seguir
adelante con la ejecución y lo reglado en el Art. 446 del Código General del Proceso, me permito allegar
liquidación del crédito, la cual va adjunta en cuadro de Excel discriminada mes a mes: 

--
MAURICIO ORTEGA ARAQUE
C.C. No 79.449.856 De Bogotá D.C
T.P. No. 325 474 del Consejo Superior de la Judicatura
CM


		2024-03-18T09:26:28-0500
	OSCAR MAURICIO PELAEZ




